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Badania nad pijącymi mleko kotami i klaskaniem
mokrymi rękami mają duże znaczenie zarówno dla fizyki teoretycznej, jak i przemysłu
i motoryzacji – informuje pismo „Physical review E”.

Profesor Sunny Jung z Virginia Tech College of Engineering (USA) interesuje się mechaniką płynów
i ich oddziaływaniem z miękkimi i twardymi obiektami – zarówno poruszaniem się pierwotniaków,
jak i pijącymi wodę czy pływającymi w niej zwierzętami. Do jego bardziej znanych prac należą
badania dotyczące wykorzystania przez koty bezwładności płynów podczas picia. Przyczyniły się one
do rozwoju mikrofluidyki – nauki o zachowaniu się cieczy w mikroskali. Mikrofluidyka ma
zastosowanie na przykład w uwalnianiu leków do krwioobiegu.

Najnowsze eksperymenty Junga i jego pięciu współpracowników dotyczą klaskania mokrymi rękami –
a ogólnie rzecz ujmując, reakcji cienkich warstw cieczy ściskanych pomiędzy dwoma obiektami.
Towarzyszy temu gwałtowny przepływ płynu połączony z jego rozpryskiwaniem, na przykład, gdy
samochód przejeżdża przez kałuże.

Znajomość zasad rządzących zachowaniem cieczy w takich warunkach może zaowocować
opracowaniem sposobów na lepsze mieszanie cieczy z gazem, co w przypadku silnika spalinowego
poprawia wydajność spalania i zmniejsza zużycie paliwa.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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